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روندصعودیقیمتنفتپایدارمیماند؟
می گویند  تحلیلگران 
قیمت نفت ممکن است 
به نزدیک ۱۰۰ دلار در 
هر بشکه رسیده باشد 
اما مجموعه ای از عوامل 
ممکن است مانع صعود 
به بالای این سطح شود.به 
گزارش ایسنا، این عوامل 
شامل رشد پیش بینی 

شده تولید غیراوپک به علاوه نیاز روسیه برای افزایش عرضه به منظور افزایش 
درآمد و احتمال کندی رشد تقاضا برای نفت در فضای نرخ های بهره بالاتر 

اقتصادهای غربی بزرگ هستند.
نفت برنت هفته گذشته تا مرز ۹۶ دلار در هر بشکه اوج گرفت و وست 
تگزاس اینترمدیت آمریکا برای نخستین بار از سال ۲۰۲۳، به ۹۱ دلار در هر 
بشکه رسید.شمار رو به رشدی از تحلیلگران پیش بینی می کنند که نفت برنت 
امسال با رشد تقاضا، محدود شدن عرضه و سطح نسبتا اندک ذخایر سوخت 
و نفت، به ۱۰۰ دلار در هر بشکه صعود می کند.قیمت خرده فروشی سوخت 
در آمریکا و اروپا در پی صعود قیمت نفت، به بالاترین رکورد چند ماهه صعود 
کرده است.جروم پاول، رئیس فدرال رزرو آمریکا هفته گذشته گفت: اگر قیمت 
انرژی افزایش پیدا کرده و بالا بماند، روی هزینه تاثیر خواهد گذاشت و ممکن 
است روی انتظارات مصرف کننده برای تورم و موارد مشابه اثرگذار باشد. این 
همان مسئله ای است که باید زیر نظر داشته باشیم.تحلیلگران مورگان استنلی 
نظر مشابهی داشتند که هر چند مقامات بانک های مرکزی ممکن است نگران 
افزایش قیمت نفت باشند اما روند صعودی باید برای مدتی ادامه پیدا کند تا اثر 

پردوام تری روی قیمت های مبنا داشته باشد.
صعود به بالای ۱۰۰ دلار، نگرانی های تورمی را برای دولت هایی افزایش 
می دهد که همزمان با خروج اقتصادهایشان از پاندمی کووید ۱۹، نرخ های بهره 
را برای مبارزه با افزایش قیمت ها بالا برده اند.رشد تولید نفت خارج از گروه 
اوپک پلاس می تواند هر گونه صعود قیمت را آرام کند. گلدمن ساکس انتظار 
دارد عرضه غیراوپک پلاس به میزان ۱.۱ میلیون بشکه در روز تا سال آینده، 
رشد کند در حالی که آژانس بین المللی انرژی، رشد ۱.۳ میلیون بشکه در روز را 
پیش بینی می کند.برزیل، گویان و آمریکا در میان کشورهایی هستند که انتظار 

می رود تولیدشان افزایش پیدا کند.
بازگشت به سرمایه گذاری و رشد تولید فراساحلی هم روند رشد بلندمدت 
قیمت نفت را کمتر محتمل می کند. تحلیلگران گلدمن ساکس می گویند بخش 
عمده این رشد قیمت را پشت سر گذاشته ایم.نرخ های بهره بالاتر هم اکنون 
هم تقاضا برای کالاها از جمله نفت را در اقتصادهای غربی محدود کرده اند.
ملاحظات ژئوپلیتیکی هم ممکن است تصمیمات پیرامون مدت زمان ادامه 

کاهش داوطلبانه تولید اوپک پلاس را پیچیده کند.
محدودیت عرضه که از سوی اوپک و متحدانش به اجرا گذاشته شده است 
به علاوه ۱.۳ میلیون بشکه در روز محدودیت عرضه اضافی عربستان سعودی و 
روسیه، نقش بزرگی در افزایش قیمت نفت به بالاترین رکورد ۱۰ ماهه داشته 
است.تاماس وارگا از شرکت پی وی ام گفت: روسیه ممکن است قادر نباشد 
صادرات را برای مدت طولانی محدود کند زیرا جنگ در اوکراین، تامین مالی 
این کشور را دچار مضیقه کرده است.برای عربستان سعودی، مسئله همیشگی 
دستیابی به قیمت های بالا بدون از بین بردن تقاضا و برانگیختن رکود اقتصادی 
است.پس از ماه ها افزایش مدام نرخ بهره برای مقابله با تورم، سیاستگذاران در 
آمریکا و اروپا اعلام کرده اند که افزایش نرخ بهره به اوج خود رسیده است.فدرال 
رزرو آمریکا چهارشنبه گذشته افزایش نرخ بهره را متوقف کرد اما افزایش بیشتر 
نرخ بهره در سال میلادی جاری را منتفی ندانست.به گفته آجی پارمار، تحلیلگر 
اچ اس بی سی، دولت ها ممکن است تدابیر مالی مانند کاهش تعرفه سوخت را 
به عنوان راه مستقیم تری برای محدود کردن تاثیر قیمت خرده فروشی بالای 

سوخت بررسی کنند. 
طبق برآورد اداره اطلاعات انرژی آمریکا، قیمت بنزین اوایل سپتامبر برای 
نخستین بار از اکتبر سال گذشته، مرز روانی مهم چهار دلار در هر گالن را 
شکست و قیمت دیزل به بالاترین حد از دسامبر صعود کرد.قیمت سوخت 
مسئله مهمی در آستانه انتخابات ریاست جمهوری آمریکا به شمار می رود. 
جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا وعده داده است قیمت ها را کاهش دهد با 
این حال نگفته است که چطور این کار را انجام می دهد و در کوتاه مدت، 
تاثیر تعمیرات پالایشگاهی پاییزی روی عرضه، ممکن است قیمت ها را بالا نگه 
دارد.محدودیت ها روی صادرات سوخت و افزایش استفاده از ظرفیت پالایشگاه، 

گزینه های احتمالی هستند. 
دولت آمریکا سال گذشته برداشت بی سابقه از ذخایر نفت استراتژیک انجام 
داد تا به عرضه در بازار اضافه کند.بر اساس گزارش رویترز، قیمت دیزل و بنزین 
در منطقه یورو و انگلیس هم به رکورد بالایی صعود کرده و باعث دور جدید 
اقدام دولت شده است. فرانسه اخیرا ممنوعیت چند دهه ای فروش سوخت 
جاده ای را برای مقابله با تورم، حذف کرد. شرکت توتال انرژی هم موافقت 
کرد سقف قیمت ۱.۹۹ یورو در هر لیتر برای سوخت را تا پایان سال ۲۰۲۳ 

حفظ کند.

بیتکوینبهزودیبیارزشمیشود؟

رابرت کیوساکی، نویسنده معروف، انتظار دارد که با راه اندازی ارز دیجیتال 
بانک مرکزی توسط فدرال رزرو، بیت کوین بی ارزش شود.به گزارش ایسنا به نقل 
از کریپتو، نویسنده کتاب پدر پولدار پدر بی پول، رابرت کیوساکی، درباره خطرات 

راه اندازی ارز دیجیتال بانک مرکزی )CBDC( توسط فدرال رزرو هشدار داد. 
پدر پولدار پدر بی پول کتابی است که در سال ۱۹۹۷ توسط کیوساکی و 
شارون لچتر نوشته شده و بیش از ۶ سال است که در فهرست پرفروش ترین های 
نیویورک تایمز قرار دارد. بیش از ۳۲ میلیون نسخه از این کتاب به بیش از ۵۱ 

زبان ترجمه و در بیش از ۱۰۹ کشور فروخته شده است.
کیوساکی در پستی در پلتفرم رسانه اجتماعی ایکس توضیح داد که 
ارز دیجیتال بانک مرکزی فدرال رزرو در راه است و زمانی که این اتفاق رخ 
دهد، حریم خصوصی از بین خواهد رفت.وی هشدار داد: وقتی دلار دیجیتال 
راه اندازی شود، طلا، نقره، بیت کوین و پول نقد بی ارزش می شوند. وی در ادامه 
از سرمایه گذاران خواست تا قبل از اینکه خیلی دیر شود، پس انداز طلا، نقره، 

بیت کوین و پول نقد را برنامه ریزی کنند.
نویسنده مشهور تنها کسی نیست که نگران راه اندازی ارز دیجیتال بانک 
مرکزی توسط فدرال رزرو است. هفته گذشته، کمیته خدمات مالی مجلس 
نمایندگان ایالات متحده قانون ایالتی ضد نظارت ارز دیجیتال بانک مرکزی را با 
حمایت ۶۰ عضو کنگره تصویب کرد.با این حال، فدرال رزرو تا صدور ارز دیجیتال 
بانک مرکزی فاصله زیادی دارد. در سپتامبر سال گذشته، جروم پاول، رئیس 
فدرال رزرو تاکید کرد که بانک مرکزی درباره صدور دلار دیجیتال تصمیمی 
نگرفته است. وی خاطرنشان کرد: ما تصمیمی برای این کار نداریم و ما این مورد 
را فرآیندی حداقل چند ساله در نظر می گیریم.مجموع ارزش بازار جهانی ارزهای 
دیجیتال در حال حاضر ۱.۰۸ تریلیون دلار برآورد می شود که این رقم نسبت به 

روز قبل  ۰.۵۹ درصد بیشتر شده است.
 در حال حاضر ۴۸.۸۴ درصد کل بازار ارزهای دیجیتال در اختیار بیت کوین 
بوده که در یک روز ۰.۰۰ درصد کاهش داشته است.حجم کل بازار ارزهای 
دیجیتال در ۲۴ ساعت گذشته ۳۰.۲۳  میلیارد دلار است که ۳۰.۰۵ درصد 
کاهش داشته است.  حجم کل در امور مالی غیر متمرکز در حال حاضر ۲.۳۴ 
میلیارد دلار است که ۷.۷۵ درصد از کل حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای دیجیتال 
بوده و حجم تمام سکه های پایدار اکنون ۲۹.۰۵ میلیارد دلار است که ۹۶.۰۸ 

درصد از کل حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای دیجیتال را تشکیل می دهد.

بازار انرژی

ارز دیجیتال 

معاون وزیر اقتصاد و رئیس کل گمرک 
ایران اعلام کرد: تجارت خارجی کشور در نیمه 
اول سال جاری با ۴.۸۴ درصد رشد به حدود 
۵۴.۶ میلیارد دلار رسید.به گزارش خبرگزاری 
مهر، محمد رضوانی فر با اعلام این خبر گفت: 
میزان وزنی تجارت خارجی کشور در این مدت 
۸۵ میلیون و ۳۰۰ هزار تن بوده که نسبت به 
مدت مشابه سال قبل ۲۳.۷۸ درصد افزایش 
نشان می دهد.رضوانی فر با اشاره به میزان 
صادرات قطعی کالاهای غیر نفتی کشور به 
استثنای نفت خام، نفت کوره، نفت سفید و 
تجارت چمدانی اظهار داشت: در مدت یاد 
شده بیش از ۶۷ میلیون و ۷۰۰ هزار تن انواع 
کالاهای غیر نفتی به ارزش ۲۴ میلیارد و ۱۴۴ 
میلیون دلار صادر شد که در مقایسه با مدت 
مشابه سال قبل از نظر وزن ۲۹ درصد افزایش 
و از لحاظ ارزش ۲.۶۲ درصد کاهش داشته 

است.
به گفته وی میزان واردات کشور در 
نیمسال اول سال جاری به ۱۷ میلیون و ۶۰۰ 
هزار تن و به ارزش ۳۰ میلیارد و ۴۴۳ میلیون 
دلار رسید که از افزایش ۶.۸۹ درصدی در وزن 
و ۱۱.۶۲ درصدی در ارزش نسبت به مدت 

مشابه سال قبل برخوردار بوده است.
رضوانی فر با اشاره به اینکه در ۶ ماهه 
نخست سال جاری ۳ قلم عمده کالاهای 
صادراتی شامل گاز طبیعی مایع شده با ۲ 
میلیارد و ۲۰۰ میلیون دلار، پروپان مایع شده 
با یک میلیارد و ۶۰۰ میلیون دلار و بوتان 
مایع شده با یک میلیارد و ۲۰۰ میلیون دلار 
بوده است، افزود: متوسط ارزش هر تن کالای 
صادراتی در این مدت از ۴۷۳ دلار به ۳۵۶ 
دلار رسیده است که نشانگر کاهش ۲۴.۵۶ 
درصدی است.وی ادامه داد: ۳ قلم عمده 
کالاهای وارداتی در این مدت به ذرت دامی 
با یک میلیارد و ۷۰۰ میلیون دلار، گوشی های 
تلفن همراه با یک میلیارد و ۲۰۰ میلیون 
دلار و دانه سویا با یک میلیارد دلار اختصاص 
داشت.وی افزود: متوسط ارزش گمرکی هر تن 
کالای وارداتی ۱۷۲۹ دلار بوده که نسبت به 
رقم ۱۶۵۶ دلار در ۶ ماهه سال گذشته ۴.۴۲ 

درصد رشد داشته است.
رئیس کل گمرک ایران با اشاره به اینکه 
بیشترین افزایش ارزش کالاهای وارداتی در 
بین ۱۰ قلم عمده به ترتیب شامل روغن 

خام سویا با رشد ۱۸۸.۵۳ درصدی، جو با 
رشد ۱۳۷۴.۷۴ درصدی و گوشی های تلفن 
همراه با رشد ۱۳۴.۹۴ درصدی بوده است، 
در خصوص بیشترین کاهش ارزش کالاهای 
وارداتی در بین ۱۰ قلم عمده در این مدت 
گفت: برنج با ۴۹.۷۸ درصد، گندم با ۴۹.۲۳ 
درصد و روغن پالم با ۱۲.۷۰ درصد بیشترین 

کاهش را دارا بودند.
به گفته وی در بین اقلام عمده کالاهای 
صادراتی بیشترین افزایش به لحاظ ارزش در 
این مدت به گاز طبیعی مایع شده با ۱۲۴.۷۹ 
درصد، گازهای نفتی و هیدروکربورهای گازی 

شکل مایع شده با ۴۹.۲۷ درصد و اوره با 
۴۱.۱۲ درصد و بیشترین کاهش در ارزش 
کالاهای صادراتی به متانول با ۲۳.۵۳ درصد، 
پروپان مایع شده با ۱۸.۸۴ درصد و میلگرد 
با ۱۲.۵۷ درصد اختصاص داشته است.وی 
همچنین مقاصد عمده کالاهای صادراتی 
ایرانی در این مدت را به ترتیب چین با ۶.۹ 
میلیارد دلار، عراق با ۴.۵ میلیارد دلار، امارات 
متحده عربی با ۳ میلیارد دلار، ترکیه با ۲.۴ 
میلیارد دلار و هند با ۱.۱ میلیارد دلار اعلام 

کرد.
معاون وزیر اقتصاد و رئیس کل گمرک 

ایران همچنین ۵ کشور عمده مبدا کالاهای 
وارداتی را به ترتیب شامل امارات متحده عربی 
با ۹ میلیارد دلار، چین با ۸.۸ میلیارد دلار، 
ترکیه با ۳.۳ میلیارد دلار، آلمان با ۱.۱ میلیارد 

دلار و هند با ۹۸۷ میلیون دلار ذکر کرد.
وی با اشاره به واردات کالاهای اساسی در 
نیمسال اول سال جاری گفت: در این مدت 
۱۱ میلیون تن انواع کالاهای اساسی به ارزش 
۹ میلیارد و ۱۰۰ میلیون دلار وارد کشور شد 
که با اختصاص ۶۲.۴۷ درصد از وزن و ۲۹.۹۵ 
درصد از ارزش کل واردات در مقایسه با مدت 
مشابه سال قبل افزایش ۱.۵ درصدی در وزن 

و کاهش ۶.۱۴ درصدی در ارزش داشته است.
وی در رابطه با اقلام عمده کالاهای اساسی 
اظهار داشت: ذرت، دانه سویا، روغن دانه آفتاب 
گردان، برنج، گندم، روغن خام سویا، جو و پالم 
اویل اقلام عمده کالاهای اساسی وارداتی به 
کشور بودند که در مجموع از نظر وزنی ۵۵.۲۳ 
درصد و از نظر ارزشی ۱۹.۷۳ درصد از کل 
واردات کشور را به خود اختصاص دادند.

رضوانی فر در رابطه با آمار ترانزیت خارجی 
کشور در ۶ ماهه نخست سال جاری گفت: 
ترانزیت خارجی کشور در این مدت با رشد 

۸.۲۴ درصدی به ۷.۷ میلیون تن رسید.

براساس تحقیقات کارشناسی شده فولاد و سیمان در قیمت ساختمان  تنها 
۱۰ درصد تاثیر دارند با این حال برخی از مسئولان معتقدند اگر قیمت این 
نهاده ها کاهش یابد می توان مسکن ارزان قیمت ساخت.به گزارش خبرنگار 
مهر، مهرداد بذرپاش وزیر راه و شهرسازی در مصاحبه های اخیر خود با اشاره 
به اینکه فولاد و سیمان باید از بورس کالا خارج شوند، گفته است: طبق یکی از 
آسیب شناسی هایی که انجام شده، مشخص شده که پس از عرضه فولاد و سیمان 
در بورس کالا، قیمت این محصولات با افزایش رو به رو شده است.بذرپاش معتقد 
است قطعاً سهام داران این مجموعه میلی به کاهش قیمت نخواهند داشت و ما 
نمی توانیم سرنوشت مردم را به این موضوع گره بزنیم. البته بعضی از دوستان 
اظهار کردند که بورس کالا اگر باشد باید قیمت پایه آن مدیریت شود و از الگوی 
مناسبی تبعیت کند.به گفته وزیر راه و شهرسازی بین من و وزیر اقتصاد اختلاف 
نظری نیست و وزارت اقتصاد نباید مخالف بورس کالا باشد زیرا که زیر مجموعه 

وزارتخانه اقتصاد است.
اختلاف نظر دو کابینه دولت 

مهرداد بذرپاش بر حرف خود پافشاری دارد و می گوید: با خروج خودرو از 
بورس کالا شاهد اتفاقات خوبی در این بخش بودیم و معتقدم این اتفاق برای 
سیمان و فولاد هم می افتد. چرا باید سیمان و فولاد با قیمت جهانی در داخل 
فروخته شود؟به گفته بذرپاش، عرضه سیمان و فولاد در بورس کار غلطی است؛ 
برخی بورسی ها دراین باره اصرار دارند، که فولاد و سیمان در بورس کالا عرضه 

شود؛ اگر این کار ادامه یابد باید قیمت پایه عرضه در داخل تغییر کند.
با این حال سیداحسان خاندوزی وزیر امور اقتصادی و دارایی و سخنگوی 
اقتصادی دولت که یکی از مدافعان عرضه انواع کالاها در بورس کالا است در 
مورد پیشنهاد خروج سیمان و فولاد از بورس کالا اظهار کرده است که وزارتخانه 
اقتصاد و صمت با ادامه وضعیت فعلی در خصوص عرضه سیمان و فولاد در بورس 
کالا موافق هستند و اگر نیاز به اصلاحاتی هست، در داخل همین چارچوب انجام 
خواهد شد.طی روزهای اخیر وزیر راه و شهرسازی بر دستور رئیس جمهور کشور 
تأکیدات ویژه ای کرده است؛ رئیس جمهور دستور داده است باید نهضت کاهش 
قیمت تمام شده در بخش ساختمان و مسکن داشته باشیم، اما این موضوع مهم 
با تداوم عرضه سیمان و فولاد در بورس ممکن نیست.بذرپاش گفت: دولت تلاش 
می کند قیمت نهایی مسکن را پایین آورد؛ اول قیمت زمین را که در قالب طرح 
واگذاری ۹۹ ساله است به صفر رساند و قیمت مصالح نیز باید کاهش یابد اما 
دستمزد نیروی انسانی مثل کارگر و تکنسین را نمی توانیم کاهش دهیم.وی 
گفت: در بخش مصالح با کار کارشناسی انجام شده مطمئن هستیم می توانیم 

قیمت نهایی را کاهش دهیم.
بذرپاش معتقد است اگر می خواهید در بورس کالا مصالح را عرضه کنید باید 
فرمول قیمت گذاری تغییر کند.این مقام مسئول تاکید کرد: قیمت سیمان و 
فولاد برای ساختمان سازی به ویژه نهضت ملی مسکن باید پایین بیاید، باید تلاش 
کنیم واحدهای مسکن نهضت ملی را هر چه می توانیم ارزان تر در اختیار مردم 
قرار دهیم. این تلاش باید از سمت همه باشد.وزیر راه و شهرسازی تصریح کرد: 
بورس راه نینداختیم که قیمت کالا را افزایش دهیم، حالا بماند ذات بورس 
چیست، بماند تعیین روش های قیمت پایه چیست، اما اگر اصرار بر عرضه بر 

بورس کالا است بدانید که عامل گرانی است.
قیمت مصالح باید اصلاح شود

حسن تیز مغز نماینده وزیر راه و شهرسازی در امور طرح نهضت ملی مسکن 
در گفت وگو با خبرنگار مهر با اشاره به اینکه وقتی سیمان و فولاد تولید داخل 
کشور است، دلیل ندارد به سازندگان طرح نهضت ملی مسکن با قیمت جهانی 
به فروش برسد، گفت: قیمت های فولاد و سیمان در بورس کالا واقعی نیستند 
زیرا سیمان و فولاد تولید داخل کشور است بنابراین باید بر اساس قیمت واقعی 
به دست سازندگان برسد.نماینده وزیر راه و شهرسازی در امور طرح نهضت ملی 
مسکن در ادامه تاکید کرد: مشکلاتی بعضاً وجود دارد اما قطعاً دلیل ندارد قیمت 
مصالح ساختمانی در داخل کشور افزایش پیدا کند؛ از زمانی که فولاد و سیمان 
در بورس کالا عرضه شده به جای کاهش قیمت عکس این موضوع پیش می آمده 
است و قیمت گذاری طبق بازار آزاد پیش می رود و دولت و مسئولین مربوطه باید 
روندی را اجرا کنند تا قیمت مصالح ساختمان با نرخ مصوب به دست سازندگان 
برسد.وی گفت: طی ماه های اخیر ساخت و ساز در کشور رشد قابل توجهی 
داشت و مصالح ساختمانی کشور علاوه بر اینکه کیفیت مرغوبی دارند قیمتش 
نیز در کارخانه مناسب است نباید قیمتش تغییر کند. امروزه در کشورهای 
مختلف قیمت مصالح ساختمانی در داخل و خارج از کشور متفاوت است و 

مسئولین کشور ما نیز باید قیمت مصالح ساختمانی را در کشور کنترل کنند.
فولاد و سیمان 

نقش تعیین کننده ندارند
در همین رابطه فرهاد بیضایی کارشناس مسکن در گفت وگو با خبرنگار مهر 
با اشاره بر اینکه قیمت سیمان نقش تعیین کننده ای در نرخ تمام شده طرح 
نهضت ملی مسکن ندارد، گفت: سیمان تأثیر چندانی در قیمت تمام شده مسکن 
ندارد و مجموع سهم قیمت سیمان در ساختمان سازی حدود ۴ درصد است و 
اگر دولت بخواهد تمام قیمت ها به صورت دستوری لحاظ کند کاهش جزئی از 
قیمت سیمان را شاهد خواهیم بود.این کارشناس مسکن در ادامه افزود: سیمان 
و فولاد دو موضوع مجزا بهم هستند اگر فولاد از بورس کالا خارج امکان احتکار 

آن زیاد است بدین ترتیب باید در بورس کالا بماند تا فروشنده و خریداران آن 
شفاف باشد اما انبار و احتکار سیمان از درصد پایینی برخوردار است پس در 
بورس بماند یا خارج شود فرق چندانی نخواهد داشت.به گزارش خبرنگار مهر، بر 
اساس آمارهای موجود هم اکنون قیمت یک واحد ۵۰ متری در کلان شهر تهران 
به طور میانگین حدود ۲ میلیارد تومان است که بر اساس گفته کارشناسان تنها 
۱۰ درصد از این قیمت مشمول سیمان و فولاد می شود که اگر قیمت فولاد و 
سیمان نیز کاهش پیدا کند؛ نهایتاً قیمت این واحد مسکونی به یک میلیارد ۸۰۰ 
میلیون تومان خواهد رسید که به نظر می رسد دولت به منظور کاهش تمام شده 
مسکن باید دیگر نهاده های تولید از جمله قیمت زمین را کنترل کند و برای 

انبوه سازی زمین مورد نیاز را تأمین و در اختیار انبوه سازان قرار دهد.

موافقانومخالفانساماندهیبازارنهادههایمسکنصفکشیکردند

سیمانوفولاددربرزخماندنیارفتنازبورسکالا

جزئیاتکارنامهتجارتخارجیکشوردرنیمسالاولسالجارینشانمیدهد

تجارت خارجی 54/6 میلیارد دلاری ایران

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی
برابر رای 140260301041000712 مورخ1402/4/20 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی ملک فشم تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمد عباسی فشمی به شناسنامه شماره 15 دارای کد ملی0453134319 
در  واقع  اصلی  از36  فرعی   115 شماره  پلاک  مربع  متر  مساحت339/78  به  ششدانگ  از  قسمتی  در  عبدالعظیم  فرزند  شمیرانات  از  صادره 
تهران بخش حوزه ثبت ملک فشم تایید و رای خود را پس از وصول پاسخ مکاتبات اداره راه شهرسازی به شماره نامه 1396/990/61676 /ص 
مورخ1396/11/18 مبنی بر دایر باغ بودن رقبه و نامه وارده اداره منابع طبیعی به شماره 1396/37/67/692 مورخ1396/3/16 تایید مستثنیات 
به مساحت330/69 متر  و مجددا با توجه به مغایرت مساحت نقشه و گزارش مجددا مکاتبه شد که اداره منابع طبیعی در پاسخ به شماره نامه 
1402/03163530 مورخ 1402/4/19 مبنی بر تایید مستثنیات به مساحت339/78 متر و نامه سازمان آب شمیرانات مبنی بر اینکه عدم تداخل 
با بستر و اینکه کل پلاک در حریم 150 متری رود خانه فشم قرار دارد به شماره نامه 1396/2058/421/ص مورخ 1395/12/28 را با حدود ذیل 
صادر می نماید شمالا به طور منکسر اول دیواریست به طول 4/02 متر فنس است به طول14/86 متر دیواریست به طول های 4/58 و3/94 
و3/77 متر و3/01 متر و چهارم فنس است به طول10/03 متر به پلاک 3206 مفروز از پلاک 115 فرعی شرقا به صورت منکسر به طول های3/62 
و5/2 مزریست به نهر عموم جنوبا به طور منعکس اول ذیواریست به طولهای12/66 متر و 3/12 متر و 8/39 متر دوم فنس است به طول13/64 
متر و سوم دیواریست به طول 4/06 متر به باقیمانده پلاک 115 فرعی غربا دیواریست به طول7/32 متر به راه عموم محرز گردیده است لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله15 روز اگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین اگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول 1402/6/26 تاریخ انتشار نوبت دوم 1402/7/10

13179 سرپرست واحد ثبتی حوزه ثبت ملک فشم

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی
برابر رای 14026031041000710 مورخ1402/4/20 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
به شناسنامه شماره 8 دارای کد ملی  امین عباسی فشمی  مستقر در واحد ثبتی ملک فشم تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
0453272861  صادره از شمیرانات فرزند رحیم برای سه دانگ مشاع از شش دانگ به مساحت 426/19 متر مربع پلاک شماره  115 فرعی 
از36 اصلی واقع در تهران بخش حوزه ثبت ملک فشم تایید و رای خود را پس از وصول نامه اداره اب به شماره 1395/2059/421/ص 
مورخ1395/12/28 مبنی بر قرار گرفتن کل پلاک در حریم 150 متری رودخانه و نامه اداره جهاد کشاورزی مبنی بر قرار گرفتن پلاک در 
محدوده شهر فشم و نامه اداره راه شهرسازی مبنی بر دایر باغ بودن پلاک به شماره وارده 97/990/10868 مورخ 1397/5/3 و نامه منابع 
طبیعی بر تایید مستثنیات 413/41 متر مربع به شماره وارده 1397/37/67/804 مورخ تایید 1397/3/20 و مجددا با توجه به مغایرت 
مستثنیات اعلامی منابع طبیعی شمیرانات به شماره پاسخ 14023163849 مورخ 1402/4/18 مبنی بر تایید مستثنیات به مساحت 426/19 
متر واصل گردید و در نهایت با حدود ذیل صادر می نماید شمالا منکسرا اول دیواریست به وصول 4/06 متر دوم فنس است به طول 13/64 
متر سوم دیواریست به طول مجموع 24/17 متر به باقیمانده پلاک 115 فرعی شرقا منکسر به طول 11/18 متر به نهر عموم جنوبا منکسرا 
اول دیواریست به طول 22/03 متر به پلاک 2590 فرعی و دوم فنس است به طول18/22 متر به پلاک 116 فرعی غربا منکسرا دیواریست به 
طول 11/22 متر به راه عموم محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین اگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند   بدیهی 

است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول 1402/6/26 تاریخ انتشار نوبت دوم 1402/7/10

13180 سرپرست واحد ثبتی حوزه ثبت ملک فشم
اگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای 14026031041000711 مورخ1402/4/20 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی ملک فشم تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای حمیدرضا عباسی فشمی به شناسنامه شماره دارای کد ملی 
0440563682 صادره از شمیرانات فرزند رحیم برای سه دانگ مشاع از شش دانگ به مساحت426/19 متر مربع پلاک شماره 115 فرعی 
از36 اصلی واقع در تهران بخش حوزه ثبت فشم تایید و رای خود را پس از وصول نامه اداره اب به شماره 1395/2059/421/ص مورخ 
1395/12/28 مبنی بر قرار گرفتن کل پلاک در حریم 150 متری رودخانه و نامه اداره جهاد کشاورزی مبنی بر قرار گر فتن پلاک در محدوده 
شهر فشم و نامه اداره راه شهرسازی مبنی بر دایر باغ بودن پلاک به شماره وارده 97/990/10868 مورخ 1397/5/3 و نامه منابع طبیعی 
بر تایید مستثنیات 413/41 متر مربع به شماره وارده 1397/37/67/804 مورخ تایید 1397/3/20 و مجددا با توجه به مغایرت مستثنیات 
اعلامی منابع طبیعی شمیرانات به شماره پاسخ 14023163849 مورخ1402/4/18 مبنی بر تایید مستثنیات به مساحت 426/19 متر واصل 
گردید و در نهایت با حدود ذیل صادر می نماید شمالا منکسرا اول دیواریست به طول 4/06 متر دوم فنس است به طول13/64 متر سوم 
اول  نهر عموم جنوبا منکسرا  به  متر  به طول11/18  باقمیانده پلاک 115 فرعی شرقا منکسر  به  متر  به طول مجموع 24/17  دیواریست 
دیواریست به طول 22/03 متر به پلاک 2590 فرعی و دوم فنس است به طول18/22 متر به پلاک 116 فرعی غربا منکسرا دیواریست به طول 
11/22 متر به راه عموم محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله15 روز اگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین اگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است 

در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالیکت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول1402/6/26  تاریخ انتشار نوبت دوم 1402/7/10

13180 سرپرست واحد ثبتی حوزه ثبت ملک فشم

آگهی موضوع ماده3 قانون و ماده 13 آئین نامه  قانون تعیین تکلیف  وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای 14026031041000356 مورخ1402/3/7 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
ملک فشم تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای سید مرتضی میرمحمد حسینی به شناسنامه شماره 1008 دارای کد ملی0450842241 صادره از تهران فرزند 
نامه افراز شماره  بشیر در قسمتی از ششدانگ به میزان5960 سهم از14900 سهم مشاع 18500 سهم کل در شش دانگ قطعه دوم افرازی برابر سند تقسیم 
5/12/1354-30876 تنظیمی در دفتر 16 قلهک از پلاک شماره225 فرعی از36 اصلی واقع در فشم رودبار قصران بخش 11 تهران حوزه ثبت ملک فشم تایید و 
رای خود را پس از اخذ پاسخ مکاتبات از اداره اب شمیرانات به شماره 96/822/421/ص مورخ 1396/6/7 مبنی بر عدم تداخل با ابهای سطحی و قرار داشتن کل 
پلاک در حریم کیفی می باشد که بنا بر اعلام اداره آب از صدور سند هر گونه اعیان واقع در حریم مذکور خودداری گردد و همچنین نامه اداره منابع طبیعی مبنی 
بر140105240613 مورخ1401/7/6 مبنی بر تایید مستثنیات همچنین نامه اداره راه و شهرسازی شمیرانات مبنی بر تایید رقبه بعنوان دایر ساختمان به شماره 
99/610/53/ص مورخ1401/1/27 تایید و به عنوان یک قطعه زمین با بنا احداثی با حدود ذیل صادر می نماید شمالا دیواریست بطول12/65 متر به کوچه 5 متری 
احداثی شرقا درب و دیواریست به طول21/70 متر به خیابان اصلی جنوبا دیواریست به طول4/80 متر به دره غربا اول به طول13/25 متر دیواریست به قطعه سوم 
تفکیکی باقیمانده از پلاک225 فرعی دوم به طول9/30 دیواریست به کوچه احداثی محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله15 
روز اگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین اگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است 

در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول1402/6/26 تاریخ انتشار نوبت دوم 1402/7/10

13174 سرپرست واحد ثبتی حوزه ثبت ملک فشم

اداره کل ثبت اسناد واملاک استان تهران
اداره ثبت اسناد واملاک حوزه ثبت ملک یافت آباد تهران

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 140260301078002216 مورخه 1402/6/13 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک یافت آباد تهران  تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای ابوالفضل نوروزی 
فرزند جهانگیر به شماره شناسنامه 0012541117 صادره از تهران در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی در آن به مساحت 96 
متر مربع در قسمتی از پلاک 1262 فرعی از2 اصلی واقع در بخش 12 تهران خریداری از مالک رسمی آقای بهمن میرزا فرمانفرمائیان   
محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین اگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول 1402/7/10 

تاریخ انتشار نوبت دوم 1402/7/25
13482رئیس ثبت اسناد واملاک یافت آباد تهران

آگهی تسلیم سند مالکیت مشاعی به شماره چاپی 217385 مربوط به پلاک 36389 فرعی از3526 اصلی بخش 3 تهران 

ششدانگ یک قطعه اپارتمان اداری نوع ملک طلق به پلاک ثبتی36389 فرعی از3526 اصلی مفروز و مجزا شده از فرعی از اصلی مذکور 
قطعه 79 در طبقه 06 و واقع در بخش 03 ناحیه حوزه ثبت ملک ولیعصر تهران استان تهران به مساحت 118/45 متر مربع که 18/11 متر 
مربع آن مساحت دو بالکن است در شمال مورد تفکیک پارکینگ قطعه 34 به مساحت 14 واقع در طبقه -2 مالکیت پریسا گرجی بند پی 
فرزند افراسیاب شماره شناسنامه 525 تاریخ تولد دارای شماره ملی 2709280469 با جز سهم از کل سهم بعنوان مالک عرصه واعیان متن 
سهم یک سهم از5 سهم شش دانگ با شماره مستند مالکیت 48737 تاریخ 1392/02/25 موضوع سند مالکیت اصلی به شماره چاپی 
217385 سری سال که در صفحه 314 دفتر املاک جلد795 ذیل شماره 118613 ثبت گردیده است مالکیت فریبا گرجی بندپی فرزند 
افراسیاب شماره شناسنامه 252 تاریخ تولد دارای شماره ملی 0043797369 با جز سهم از کل سهم بعنوان مالک عرصه واعیان متن سهم 
یک سهم از 5 سهم شش دانگ با شماره مستند مالکیت 48737 تاریخ 1392/2/25 موضوع سند مالکیت اصلی به شماره چاپی217385 
سری سال که در صفحه 314 دفتر املاک  جلد795 ذیل شماره 118613 ثبت گردیده است مالکیت عمید گرجی بندپی فرزند افراسیاب 
شماره شناسنامه 1380 تاریخ تولد دارای شماره ملی 0043775063 با جز سهم از کل سهم بعنوان مالک عرصه و اعیان متن سهم 2 سهم از5 
سهم شش دانگ با شماره مستند مالکیت48737 تاریخ 1392/2/25 موضوع سند مالکیت اصلی به شماره چاپی 217385 سری سال که 
در صفحه 314 دفتر املاک جلد795 ذیل شماره 118613 ثبت گردیده است مالکیت فریده گرجی بندپی فرزند افراسیاب شماره شناسنامه 
347 تاریخ تولد دارای شماره ملی5689723215 با جز سهم از کل سهم بعنوان مالک عرصه و اعیان متن سهم یک سهم از 5 سهم شش 
دانگ با شماره مستند مالکیت 48737 تاریخ 1392/2/25 موضوع سند مالکیت اصلی به شماره چاپی 217385 سری سال که در صفحه 
314 دفتر املاک جلد795 ذیل شماره118613 ثبت گردیده است سپس خانمها پریسا و زهرا گرجی بند پی با اعلام اینکه اصل سند مشاعی 
در نزد آقای عمید گرجی بندپی می باشد. بنابراین با ارسال اخطاریه به ایشان اعلام که اصل سند مالکیت مشاعی مربوطه در ید خود را می 
بایست ارایه تا پس از اصلاح به نامبرده عودت گردد به همین خاطر با صدور اخطاریه اداری شماره 1049011004 مورخ 1402/6/6 که توسط 
اداره پست در مورخ 1402/6/13 به نامبرده ابلاغ قانونی گردیده که عین سند مالکیت صدرالاشعار را جهت اخبار به این اداره تسلیم نماید 
که در مهلت قانونی از تسلیم سند مالکیت مربوطه استنکاف نموده است از اینرو مراتب یک نوبت در روزنامه آگهی می گردد چنانچه ظرف 
مدت ده روز از تاریخ انتشار این اگهی سند مالکیت اولیه به این اداره تسلیم نگردد مراتب بطلان سند مزبور به دفاتر اسناد رسمی اعلام و 

سپس برابر مقررات نسبت به صدور سند مالکیت مشاعی به نام متقاضی اقدام خواهد شد.
13478 مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ولیعصر تهران

آگهی مزایده اتومبیل پرونده اجرایی کلاسه 140200123
از ششدانگ یک دستگاه سایپا کاربری سواری زیر کاربری سواری سیستم  پرونده مقدار یک دانگ  حسب درخواست خانم زهرا کارگر خوش طلعت بستانکار 
 VIN شماره بدنه نوع رنگ روغنی رنگ اصلی سفید رنگ فرعی سفید M15/9004508شماره موتور NAS831100L5880069 شماره شاسی SAINA سایپا تیپ
NAS831100L5880069 سال تولید 1399 متعلق به آقای دانیال رسولیان بدهکار پرونده اجرایی مذکور به شماره انتظامی78 ایران-219 ل45 به موجب سند تعهدی 
شماره 46962 مورخ 1401/10/21 دفتر اسناد رسمی1338 تهران به علت عدم ایفای تعهد منجر به صدور اجراییه شده و پنج دانگ دیگر به نام خانم زهرا کارگر خوش 
طلعت بستانکار پرونده می باشد و پرونده امر بکلاسه فوق الذکر در این اداره تشکیل گردیده است که به استناد نامه شماره 140298601012000692 مورخ1402/2/20 
و 140298601012001151- 1402/03/17 پلیس راهور ناجا توقیف و در پارکینگ سهند نوین به نشانی یافت آباد بلوار الغدیر جنوبی روبروی پمپ گاز خیابان اطلسی 
متوقف می باشد. برابر نظریه مورخ 1402/4/24 کارشناس رسمی دادگستری خودرو در پارکینگ بازدید خودروی سواری دارای کیلومتر کارکرد 98925 بوده جلو 
داشبورد و تزیینات و ظاهر خوب بوده لاستیک های جلو خوب و عقب مستعمل بود درب صندوق عقب دو خط خراشیدگی داشت سپر عقب زدگی دارد ششدانگ 
اتومبیل به مبلغ 2/850/000/000 ریال دو میلیارد و هشتصد و پنجاه میلیون ریال ارزیابی گردیده برابر اعلام بستانکار اتومبیل دارای بیمه می باشد و در روز شنبه 
مورخ 1402/7/22 از ساعت9 صبح تا12 ظهر در محل تهران خیابان انقلاب بین چهارراه ولیعصر و فلسطین ساختمان گاج سابق پلاک 919 اداره دوم اجرای اسناد 
رسمی سالن مزایده واز طریق مزایده حضوری به فروش می رسد و مزایده از مبلغ 475/000/000 ریال چهارصد و هفتاد و پنج میلیون ریال ارزش یکدانگ مشاع از 
ششدانگ شروع و به بالاترین قیمت که خریدار داشته باشد فروخته خواهد شد شرکت در جلسه مزایده منوط به پرداخت ده درصد از مبلغ پایه کارشناسی به میزان 
47/500/000 ریال به حساب سپرده ثبت و پس از اخذ شناسه واریز اعلامی و حضور خریدار و یا نماینده قانونی او در جلسه مزایده است لذا خریدار و یا خریداران می 
بایست تا قبل از شروع وقت مزایده اصل فیش واریزی مبلغ ودیعه ده درصد به نام خود و تحت شناسه اعلامی را به همراه درخواست کتبی خود به واحد اجرا تسلیم 
نمایند و پرداخت مبلغ ده درصد صرفا به نحو 1- تا48 ساعت قبل از شروع مزایده از طریق POS و 2- تا 72 ساعت قبل از شروع مزایده از طریق سیستم بانکی 
میسر می باشد ضمنا برنده مزایده مکلف است مابه التفاوت مبلغ فروش را ظرف مدت پنج روز از تاریخ مزایده به حساب صندوق ثبت تودیع نماید ودر صورتی که 
ظرف مهلت مقرر مانده فروش را به حساب سپرده ثبت واریز نکند مبلغ مذکور قابل استرداد نبوده و به حساب خزانه واریز خواهد شد در این صورت عملیات فروش 
از درجه اعتبار ساقط و مزایده تجدید می گردد این اگهی پس از تایید نهائی فرآیند مزایده وارسال اگهی در سایت اگهی های سازمان ثبت قرار خواهد گرفت و به 

منزله انتشار اگهی در روزنامه کثیرالانتشار محلی است.
13477 اداره دوم اجرای اسناد رسمی تهران


